
Classifica 2.1.6 - 2025/17

PROVINCIA DI SAVONA
  STAZIONE UNICA APPALTANTE – SUA.SV

VERBALE DI  PROCEDURA   APER  TA  

APPALTO N.  2215 – PROCEDURA  APERTA AI SENSI DELL’ARTICOLO 71, COMMA 3, 
DEL D.LGS. N. 36/2023 PER  L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI SFALCIO ERBA SULLA 
RETE STRADALE PROVINCIALE ANNUALITA’ 2025 - PRIMO SFALCIO  -  PROCEDURA 
SINTEL ID 202227461  –  II SEDUTA PUBBLICA

Il giorno 23 giugno 2025 alle ore 11.00 circa, nella sede della Provincia di Savona, nella stanza Undici, 

sita al primo piano, tramite collegamento da remoto in videoconferenza a mezzo applicativo Jitsi Meet;

Premesso che:

- in data 19 giugno 2025 alle ore 09:30 circa si è proceduto all’apertura delle buste amministrative della 

procedura in oggetto;

-  il  Presidente del seggio amministrativo e RUP abilitato per l'uso della piattaforma Sintel  Dott.ssa 

Candida Amato ha disposto la sospensione della seduta alle ore 16.25 per consentire di procedere alle 

opportune verifiche e valutazioni  della documentazione presentata dagli operatori;

-  in  questo  giorno  ed  ora  il  Presidente  del  seggio  dà  atto  che  verranno  richieste  integrazioni 

documentali, dando atto di quanto segue:

Operatore economico Documentazione di gara

GLOMA SRL
01784350082 

• Si rileva  ambiguità  in  merito  all’identificazione  dei 
lotti per i quali l’operatore presenta offerta, si chiede 
pertanto  espressa  dichiarazione  chiarificatrice  a 
supporto della documentazione presentata.

• Si  rileva  che  l’operatore  economico  ha  fornito  un 
DGUE  diverso  da  quello  indicato  dalla  Stazione 
Appaltante nei documenti di gara, si richiede pertanto 
di fornire il documento con il modello richiesto.

• Si rileva che l’operatorie economico ha dichiarato la 
mancanza  di  iscrizione  nella  White  List  della 
Prefettura Territoriale di  riferimento,  normativamente 
connessa  allo  smaltimento  del  rifiuto  prodotto  dal 
servizio  oggetto  di  affidamento  e  richiesta 
espressamente  nella  documentazione  di  gara.  Si 

R
ip

ro
du

zi
on

e 
de

l d
oc

um
en

to
 in

fo
rm

at
ic

o 
so

tto
sc

ri
tto

  d
ig

ita
lm

en
te

 d
a 

C
A

N
D

ID
A

 A
M

A
T

O
, S

te
fa

ni
a 

Sa
nt

or
o.

Pr
ot

oc
ol

lo
 n

. 0
03

49
39

/2
02

5 
 d

el
  2

4/
06

/2
02

5



richiede pertanto all’operatore di fornire chiarimenti in 
merito.

• Si  segnala  che  nell’istanza  di  partecipazione 
l’operatore economico dichiara di utilizzare un CCNL 
diverso  da  quello  indicato  nella  documentazione  di 
gara,  si  richiede  pertanto  la  dichiarazione  di 
equivalenza  del  CCNL  che  l’operatore  economico 
dichiara  di  applicare,  utilizzando  il  modello  fornito 
dalla  Stazione  Appaltante  ed  inserito  nella 
documentazione di gara.

• Si rileva che vi è incongruenza in merito agli importi 
indicati  nella  garanzia  provvisoria  (  a  fronte 
dell’indicazione  di  un  importo  a  base  di  gara  di  € 
66.245,66 viene garantita una somma di € 132.500,00) 
si  richiede  pertanto  di  fornire  una  cauzione  con  gli 
importi corretti.

• Si  rileva  che  la  cauzione  non  è  corredata  dalla 
dichiarazione dei poteri di firma rilasciata dal soggetto 
emittente la polizza e pertanto si chiede integrazione;

BEL.GIA SERVIZI S.R.L.
01794000099 

• Si rileva che la garanzia provvisoria è stata versata per 
un  importo  inferiore  a  quello  dovuto  pertanto  si 
richiede  integrazione  della  medesima  in  modo  che 
l’importo globale ammonti ad € 4.664,40.

• Si  rileva  che  la  cauzione  non  è  corredata  dalla 
dichiarazione dei poteri di firma rilasciata dal soggetto 
emittente la polizza e pertanto si chiede integrazione;

• Si   rileva  che  nell’elenco  dei  mezzi  a  disposizione 
l’operatore  economico  tralascia  l’indicazione  del 
soffiatore   e  della  motosega,  si  chiede   pertanto 
integrazione  della  dichiarazione  in  merito  alla 
disponibilità dei mezzi.

• Si rileva la mancanza della dichiarazione in merito al 
personale che verrà adibito al servizio come richiesto 
dalla  documentazione  di  gara,  si  chiede  pertanto 
dichiarazione integrativa.

• Si  rileva  la  mancanza  della  dichiarazione  di 
equivalenza  del  CCNL  che  l’operatore  economico 
dichiara  di  applicare,  si  richiede  pertanto  la 
dichiarazione di equivalenza del CCNL che l’operatore 
economico dichiara di applicare utilizzando il modello 
fornito  dalla  Stazione  Appaltante  ed  inserito  nella 
documentazione di gara.

LA QUERCIA
01409620091 

La  documentazione  presentata  dall’operatore  economico 
risulta completa .

F.LLI ODDONE S.S.
01311030090 

La  documentazione  presentata  dall’operatore  economico 
risulta completa .

F.LLI REBELLA S.R.L.
00645930090 

• Si  rileva  che  la  cauzione  non  è  corredata  dalla 
dichiarazione dei poteri di firma rilasciata dal soggetto 
emittente la polizza e pertanto si chiede integrazione;

TEKNO GREEN S.R.L. • Si  rileva  che  la  cauzione  non  è  corredata  dalla 

R
ip

ro
du

zi
on

e 
de

l d
oc

um
en

to
 in

fo
rm

at
ic

o 
so

tto
sc

ri
tto

  d
ig

ita
lm

en
te

 d
a 

C
A

N
D

ID
A

 A
M

A
T

O
, S

te
fa

ni
a 

Sa
nt

or
o.

Pr
ot

oc
ol

lo
 n

. 0
03

49
39

/2
02

5 
 d

el
  2

4/
06

/2
02

5



10038381215 dichiarazione dei poteri di firma rilasciata dal soggetto 
emittente la polizza e pertanto si chiede integrazione;

ESE SRL
01173350099 

• Si rileva che il DGUE fornito non risulta leggibile in 
quanto  entrambe  le  versioni  fornite  (sia  la 
versione .xml che quella .pdf) presentano problemi che 
non consentono  l’apertura  dei  relativi  documenti.  Si 
richiede pertanto di fornire il file leggibile.

• Si rileva la mancanza della dichiarazione in merito al 
personale che verrà adibito al servizio come richiesto 
dalla  documentazione  di  gara,  si  chiede  pertanto 
dichiarazione integrativa.

• Si  rileva  che  la  cauzione  non  è  corredata  dalla 
dichiarazione dei poteri di firma rilasciata dal soggetto 
emittente la polizza e pertanto si chiede integrazione;

VIVAI ANTONIO MARRONE SRL
04993321217 

• Si  rileva  la  mancanza  di  dichiarazione  in  merito 
all’elenco  dei  mezzi  e del  personale  impiegato  nel 
servizio come richiesto dalla documentazione di gara, 
si chiede pertanto dichiarazione integrativa.

• Si  rileva  che  la  cauzione  non  è  corredata  dalla 
dichiarazione dei poteri di firma rilasciata dal soggetto 
emittente la polizza e pertanto si chiede integrazione;

BURDISSO SILVANA
BRDSVN63B64C665E 

• Si  rileva  che  l’operatore  economico  ha  fornito  un 
DGUE  diverso  da  quello  indicato  dalla  Stazione 
Appaltante nei documenti di gara, si richiede pertanto 
di fornire il documento con il modello richiesto.

• Si  rileva  che   nell’elenco  dei  mezzi  a  disposizione 
l’operatore  economico  tralascia  l’indicazione  del 
possesso  della  squadra  sfalcio  e  della  squadra 
segnaletica,  si  chiede   pertanto  integrazione  della 
dichiarazione in merito alla disponibilità dei mezzi.

• Si  rileva  che  la  cauzione  non  è  corredata  dalla 
dichiarazione dei poteri di firma rilasciata dal soggetto 
emittente la polizza e pertanto si chiede integrazione;

All’esito  dell’esame  documentale  di  cui  sopra,  il  Presidente  dispone  quindi  di  procedersi  tramite 

soccorso  istruttorio  nei  confronti  degli  operatori  GLOMA Srl  ,  BEL.GIA SERVIZI  S.R.L.,  F.LLI 

REBELLA  S.R.L.,  TEKNO  GREEN  S.R.L.,  ESE  SRL,  VIVAI  ANTONIO  MARRONE  SRL, 

BURDISSO SILVANA  richiedendo l’allegazione della documentazione mancante e dei chiarimenti 

richiesti come sopra individuati, assegnando agli operatori il termine del giorno 29 giugno 2025 ore 08.00 

per trasmettere alla Stazione Unica Appaltante le integrazioni di cui sopra. 

Il Presidente dichiara quindi conclusa la seduta  alle ore 11.30 circa e dispone il prosieguo delle attività 

al  giorno  che  verrà  comunicato  tramite  avviso  su  piattaforma  SINTEL  per  l’esame  della 

R
ip

ro
du

zi
on

e 
de

l d
oc

um
en

to
 in

fo
rm

at
ic

o 
so

tto
sc

ri
tto

  d
ig

ita
lm

en
te

 d
a 

C
A

N
D

ID
A

 A
M

A
T

O
, S

te
fa

ni
a 

Sa
nt

or
o.

Pr
ot

oc
ol

lo
 n

. 0
03

49
39

/2
02

5 
 d

el
  2

4/
06

/2
02

5



documentazione integrativa che verrà prodotta dagli operatori a cui è stata richiesta e, all’esito, per 

l’apertura delle buste contenenti le offerte economiche relative a ciascun lotto.  

Di quanto sopra si è redatto il presente verbale che, previa lettura e conferma, viene chiuso alle ore  

11.30 circa  del giorno 23 giugno 2025 e sottoscritto come segue:

IL PRESIDENTE DEL SEGGIO 

AMMINISTRATIVO DI GARA IL SEGRETARIO VERBALIZZANTE

Dott.ssa Candida Amato Rag. Stefania Santoro

R
ip

ro
du

zi
on

e 
de

l d
oc

um
en

to
 in

fo
rm

at
ic

o 
so

tto
sc

ri
tto

  d
ig

ita
lm

en
te

 d
a 

C
A

N
D

ID
A

 A
M

A
T

O
, S

te
fa

ni
a 

Sa
nt

or
o.

Pr
ot

oc
ol

lo
 n

. 0
03

49
39

/2
02

5 
 d

el
  2

4/
06

/2
02

5


	PROVINCIA DI SAVONA

